PAGE
3

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.07.2010 №376

Об утверждении Положения о порядке согласования мест размещения территориально обособленных объектов организации - соискателя лицензии на розничную продажу алкогольной продукции на территории

городского округа Фрязино
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 26.11.2005 № 248/2005-ОЗ
«О лицензировании розничной продажи алкогольной продукции в Московской области», постановлением Правительства Московской области от 01.06.2006 № 470/21 «О мерах по выполнению законодательства о государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Уставом городского округа Фрязино Московской области

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о порядке согласования мест размещения территориально обособленных объектов организации - соискателя лицензии на розничную продажу алкогольной продукции на территории городского округа Фрязино (прилагается).

2. Сектору пресс-службы отдела молодежной политики администрации г. Фрязино (Индык М.В.) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте г. Фрязино в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Котова О.В.

Глава города

     В.В. Ухалкин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Главы города

          от 02.07.2010 №376
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке согласования мест размещения территориально обособленных объектов организации - соискателя лицензии на розничную продажу
     алкогольной продукции на территории городского округа Фрязино

1. Настоящее Положение определяет порядок согласования мест размещения территориально обособленных объектов организации - соискателя лицензии на розничную продажу алкогольной продукции на территории городского округа Фрязино (далее - Согласование).

2. Органом, уполномоченным осуществлять подготовку документов для Согласования, является отдел экономики администрации города Фрязино.

3. Для получения Согласования организация - соискатель лицензии на розничную продажу алкогольной продукции на территории городского округа Фрязино  представляет в отдел экономики администрации города Фрязино следующие документы:

а) заявление на имя Главы города Фрязино о Согласовании;

б) копии учредительных документов и документов о государственной регистрации юридического лица;

в) копию свидетельства о постановке юридического лица на учет в налоговом органе (на иные территориально обособленные обьекты представляются копии уведомлений о постановке на учет в налоговом органе организации по месту нахождения обособленного подразделения);

г) копию справки налогового органа об отсутствии у соискателя лицензии просроченной задолженности по уплате налогов и сборов в бюджеты всех уровней;

д) копии документов, удостоверяющих право пользования и (или) владения соискателя лицензии на помещение, предназначенное для осуществления розничной продажи алкогольной продукции;

е) копии документов, удостоверяющих право Соискателя на пользование и (или) владение земельным участком, на котором расположен объект, предназначенный для осуществления розничной продажи алкогольной продукции;

ж) копии положительных заключений специально уполномоченных на то государственных органов о соответствии торговых и складских помещений соискателя лицензии санитарно-эпидемиологическим и противопожарным нормам и требованиям.

4. Отдел экономики администрации города Фрязино в течение трех рабочих дней со дня поступления документов, указанных в пункте 3 настоящего Положения, запрашивает у отдела архитектуры и градо-строительства администрации города Фрязино план размещения территориально обособленного объекта соискателя лицензии с указанием расстояния до мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности до конкретного объекта (далее - План размещения).

5. Отдел архитектуры и градостроительства администрации города Фрязино в течение семи дней со дня поступления запроса, направленного отделом экономики администрации города Фрязино, предоставляет отделу экономики администрации города Фрязино План размещения.

6. Отдел экономики администрации города Фрязино в пятидневный срок на основе анализа поступивших документов, указанных в пунктах 3 и 5 настоящего Положения, готовит документ о Согласовании (или отказе в Согласовании).

7. Основаниями для отказа в Согласовании являются:

· наличие в представленных документах неполной и (или) недостоверной информации;

· наличие задолженности по уплате налогов и сборов в бюджеты всех уровней;

· нахождение объекта торговли в местах (зданиях, помещениях) и на прилегающих к ним территориях, на которых запрещается розничная продажа алкогольной продукции;

· иные основания (наличие жалоб граждан, невыполнение предписаний надзорных служб и т.д.).

Заместитель главы администрации

О.В. Котов